EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

A Prefeitura de Franca,  através da Secretaria Municipal  de Administração e Recursos

Humanos, torna público o que segue:

1 - Os GABARITOS das provas objetivas aplicadas em 26 de março de 2023, conforme

Anexo Único que acompanha o presente Edital.

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o

disposto no Capítulo 9, em especial item 9.3 do Edital de Abertura.

3  -  Para  a  interposição  de  recurso  referente  ao  gabarito  o  candidato  deverá,

obrigatoriamente,  acessar o  endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br,  no link

“recursos” e preencher o formulário próprio disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos

dias  29 e  30/03/2023,  das 09 às 16 horas,  devendo utilizar  um formulário  para cada

questão.

Franca, 28 de março de 2022.

COMISSÃO ORGANIZADORA

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO 01/2023

1

PREFEITURA DE FRANCA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

101 – Agente de Defesa Civil
1 A 2 C 3 A 4 B 5 C 6 A 7 B 8 A 9 D 10 A

11 D 12 B 13 C 14 D 15 C 16 D 17 A 18 B 19 D 20 C

21 A 22 B 23 D 24 C 25 C 26 B 27 D 28 D 29 D 30 C

102 – Coordenador Pedagógico – Substituto

1 B 2 A 3 C 4 D 5 D 6 B 7 A 8 A 9 C 10 A

11 C 12 B 13 B 14 A 15 D 16 A 17 A 18 D 19 B 20 D

21 C 22 B 23 A 24 A 25 C 26 D 27 D 28 B 29 A 30 B

31 B 32 D 33 A 34 D 35 C 36 A 37 C 38 A 39 A 40 B

104 -  Médico Dermatologista – Substituto

1 B 2 C 3 B 4 A 5 D 6 A 7 A 8 C 9 B 10 D

11 A 12 C 13 B 14 A 15 C 16 A 17 D 18 C 19 C 20 D

21 B 22 C 23 B 24 C 25 A 26 D 27 B 28 D 29 B 30 B

106 -  Médico Especialista em Doppler   – Substituto

1 B 2 C 3 B 4 A 5 D 6 A 7 A 8 C 9 B 10 D

11 A 12 C 13 B 14 A 15 C 16 A 17 D 18 C 19 C 20 D

21 B 22 C 23 B 24 C 25 A 26 D 27 B 28 D 29 B 30 B

108 -  Médico Geriatra – Substituto

1 B 2 C 3 B 4 A 5 D 6 A 7 A 8 C 9 B 10 D

11 A 12 C 13 B 14 A 15 C 16 A 17 D 18 C 19 C 20 D

21 B 22 C 23 B 24 C 25 A 26 D 27 B 28 D 29 B 30 B

109 – Médico Hematologista – Substituto

1 B 2 C 3 B 4 A 5 D 6 A 7 A 8 C 9 B 10 D

11 A 12 C 13 B 14 A 15 C 16 A 17 D 18 C 19 C 20 D

21 B 22 C 23 B 24 C 25 A 26 D 27 B 28 D 29 B 30 B

2

110 – Médico Homeopata – Substituto

1 B 2 C 3 B 4 A 5 D 6 A 7 A 8 C 9 B 10 D

11 A 12 C 13 B 14 A 15 C 16 A 17 D 18 C 19 C 20 D

21 B 22 C 23 B 24 C 25 A 26 D 27 B 28 D 29 B 30 B

111 – Médico Infectologista – Substituto

1 B 2 C 3 B 4 A 5 D 6 A 7 A 8 C 9 B 10 D

11 A 12 C 13 B 14 A 15 C 16 A 17 D 18 C 19 C 20 D

21 B 22 C 23 B 24 C 25 A 26 D 27 B 28 D 29 B 30 B

113 -  Médico Nefrologista – Substituto

1 B 2 C 3 B 4 A 5 D 6 A 7 A 8 C 9 B 10 D

11 A 12 C 13 B 14 A 15 C 16 A 17 D 18 C 19 C 20 D

21 B 22 C 23 B 24 C 25 A 26 D 27 B 28 D 29 B 30 B

114 – Médico Oncologista – Substituto

1 B 2 C 3 B 4 A 5 D 6 A 7 A 8 C 9 B 10 D

11 A 12 C 13 B 14 A 15 C 16 A 17 D 18 C 19 C 20 D

21 B 22 C 23 B 24 C 25 A 26 D 27 B 28 D 29 B 30 B

116 – Médico Pediatra – Substituto

1 B 2 C 3 B 4 A 5 D 6 A 7 A 8 C 9 B 10 D

11 A 12 C 13 B 14 A 15 C 16 A 17 D 18 C 19 C 20 D

21 B 22 C 23 B 24 C 25 A 26 D 27 B 28 D 29 B 30 B

120 – Médico Radiologista – Substituto

1 B 2 C 3 B 4 A 5 D 6 A 7 A 8 C 9 B 10 D

11 A 12 C 13 B 14 A 15 C 16 A 17 D 18 C 19 C 20 D

21 B 22 C 23 B 24 C 25 A 26 D 27 B 28 D 29 B 30 B

121 – Médico Reumatologista – Substituto

1 B 2 C 3 B 4 A 5 D 6 A 7 A 8 C 9 B 10 D

11 A 12 C 13 B 14 A 15 C 16 A 17 D 18 C 19 C 20 D

21 B 22 C 23 B 24 C 25 A 26 D 27 B 28 D 29 B 30 B

122 – Médico Urologista – Substituto

3

1 B 2 C 3 B 4 A 5 D 6 A 7 A 8 C 9 B 10 D

11 A 12 C 13 B 14 A 15 C 16 A 17 D 18 C 19 C 20 D

21 B 22 C 23 B 24 C 25 A 26 D 27 B 28 D 29 B 30 B

123 – Motorista I – Substituto

1 B 2 A 3 D 4 C 5 D 6 A 7 C 8 B 9 A 10 C

11 A 12 B 13 B 14 C 15 A 16 B 17 C 18 D 19 A 20 C

21 C 22 B 23 D 24 A 25 B 26 D 27 C 28 A 29 A 30 A

124 – Orientador Educacional – Substituto

1 A 2 C 3 A 4 B 5 C 6 A 7 B 8 A 9 D 10 A

11 D 12 B 13 C 14 D 15 C 16 C 17 D 18 D 19 B 20 D

21 A 22 A 23 C 24 B 25 A 26 A 27 D 28 C 29 C 30 D

31 B 32 A 33 C 34 C 35 A 36 A 37 D 38 B 39 B 40 A

125 – Pedagogo – Substituto

1 A 2 C 3 A 4 B 5 C 6 A 7 B 8 A 9 D 10 A

11 D 12 B 13 C 14 D 15 C 16 C 17 D 18 D 19 B 20 D

21 A 22 A 23 C 24 B 25 A 26 A 27 D 28 C 29 C 30 D

31 B 32 A 33 C 34 C 35 A 36 A 37 D 38 B 39 B 40 A

126 - Professor Educação Básica II -  Educação Artística – Substituto

1 B 2 A 3 C 4 D 5 D 6 B 7 A 8 A 9 C 10 A

11 C 12 B 13 A 14 A 15 D 16 B 17 D 18 C 19 A 20 A

21 C 22 D 23 D 24 B 25 A 26 B 27 A 28 A 29 C 30 B

127 - Professor Educação Básica II - Física – Substituto

1 B 2 A 3 C 4 D 5 D 6 B 7 A 8 A 9 C 10 A

11 C 12 B 13 A 14 A 15 D 16 B 17 D 18 C 19 A 20 A

21 C 22 D 23 D 24 B 25 A 26 B 27 A 28 A 29 C 30 B

128 - Professor Educação Básica II -  Sociologia – Substituto

1 B 2 A 3 C 4 D 5 D 6 B 7 A 8 A 9 C 10 A

11 C 12 B 13 A 14 A 15 D 16 B 17 D 18 C 19 A 20 A

21 C 22 D 23 D 24 B 25 A 26 B 27 A 28 A 29 C 30 B

4

129 -  Servente Merendeiro Substituto
1 B 2 A 3 D 4 C 5 D 6 A 7 C 8 B 9 A 10 C

11 A 12 B 13 B 14 C 15 A 16 B 17 C 18 D 19 A 20 C

21 C 22 A 23 B 24 A 25 C 26 A 27 A 28 C 29 C 30 D

130 – Supervisor de Ensino – Substituto

1 B 2 A 3 C 4 D 5 D 6 B 7 A 8 A 9 C 10 A

11 C 12 B 13 B 14 A 15 D 16 A 17 A 18 D 19 B 20 D

21 C 22 B 23 A 24 A 25 C 26 D 27 D 28 B 29 A 30 B

31 B 32 D 33 A 34 D 35 C 36 A 37 C 38 A 39 A 40 B

5